sula : fui autem, nam in Cretam navigabam a Leone beatæ memoriæ eo missus, Leone, in quem illo vere fortunato imperatore, qui ipsam Romanorum felicitatem secum videtur in sepulcrum intulisse. Mittebar autem una militans cum clarissimo illo Himerio, utpote ducendi exercitus peritissimo, Dromi præfecto, qui et universæ classi imperabat, aut, ut verius dicam, ipsis animi perturbationibus; sed ne nullis efferendam laudibus illius peritiam belli [50] administrandi obiter attingens, levi ejus facia mentione, dedecus ei potius videar inuississe, ad propositam interea narrationem redeo, de eo opportunis dicturus alias. Mittebar igitur partim cum eo militans, et ad imperatoricæ artis documentum aliquod promovendus, ut æquulus matri, ad præclua ejus stratagemata assiliens: id enim præcipue Augustus spectabat: partim ut ad Arabas Cretam obtinentes legatione fungerer.

Planum est, dum hæc componeret Metaphrastes Leonem imperatorem vita defunctum fuisse, non ex verbulo tantum, τοῦ μακρῆτου, sed quod id apertissimis verbis enuntiat, λέοντος, φησὶ, τοῦ ἐπιτυχῆος ὄντως βασιλέως, καὶ τὴν εὐτυχίαν Ῥωμαίων τῆ τάφρ ἀναθάψαντος. *Leone, inquam, illo vere fortunato imperatore, qui ipsam Romanorum felicitatem secum videtur in sepulcrum intulisse. Risi sæpius, ut hoc quoque hic obiter, etsi non extra materiam observem, ridiculam Genebardi in Chronico anno ante Christum 263 interpretationem, qui vertens illa Suidæ de Symeone Metaphraste, 'Ἐν τῇ τοῦ μακρῆτου Λογοθέτου μεταφρασει τῇ εἰς τὸ μαρτύριον τοῦ ἁγίου Λουκιανοῦ, ita euntyavit. Nobis assentitur Macarilus Logothetes in lib. Metaphrasis, his verbis: cum debuisset, nobis assentitur beatus Logotheta, Metaphrastes scilicet, in Metaphrasi, hoc est, in Vita et Martyrio sancti Luciani. Ne novum hunc auctorem Macaritum Logothetam, per imprudentiam confictum in antiquitate quæ- rere insulse cogamur. Tum erat valde adolescentulus, vel, non erat admodum natu proventus: fuerit tunc viginti, aut viginti duorum annorum. Hoc vero non probatur. Quinimo si res, de qua agit, attentius consideretur, multo videtur natu grandior, et mediam hominis ætatem decurrens. Ait de se in eadem Vita: 'Ἐγὼ δὲ περιεργότερος ὢν, καὶ συνιέντι δεινὸς ἦθος. Ego cum essem curiosior, et satis solera, ac sagax mores hominum percipiendi. At solertiam sagacitatemque consimilem, et longo experimento, et ætate proventa consequimur. Et quidem in ridiculo esset, si quis in juvenili ætate similia profiteretur. Quis præterea adolescentem cum tanto duce simul militantem? Quis imberbem oratorem ad Reges, et potissimum Barbarum miserit, qui veneranda, barbataque, ut ita dicam, forma, in qua credunt sapientiam, prudentiam, fidemque inesse magis flectuntur, quam imberbi ac depile facie, cujus in peragendis negotiis nullam rationem habent. Et Metaphrastes tum mittebatur, Cretam ad Arabes legati munus obiens: Τοῦτο δὲ πρε- τεινόμενος πρὸς τὸν ῥὴν Κρήτην ἔχοντας Ῥαβας:*